Klementego Sarnickiego,
zapowiadając w tćm piśmie dalszy protest przeciw bulli
papiezkićj. Protest ten brzmi według Słowa:

Do czcigodnych Ojców przełożonych i innych czcigodnych
ojców i braci zakonu Bazyliańskiego w Galicyi.

W kurendzie z dnia 7 (19) maja 1882 r. N. 250,
nadesłanćj nam od Ojca Prowincyała Sarnickiego wraz
z bullą Jego Świątobliwości Papieża Leona XIII, tenże
O.Prowincyał wyraża życzenie, aby 00. Bazylianie klasztoru
Buczackiego, swoje podziękowanie Jego Świątobliwości Pa
pieżowi za otrzymaną „konstytucję“, na osobnym arkuszu
własnoręczneini podpisami po łacinie stwierdzili i ten arkusz
O. Prowincjałowi odesłali.

Zgromadzeni Ojcowie i bracia klasztoru Bazylianów
w Buczaczu, przeczytawszy z uwagą powyższą kurendę
i poddawszy ją dojrzałój rozwadze, uradzili i postanowili
w dniu 11 (23) maja 1882 r„ że nie mają żadnych zgoła
powodów podziękowania swojego Jego Świątobliwości, Pa
pieżowi Leonowi XIII wyrażać, a tćm mniój podpisami
swemi stwierdzać, ponieważ ani Papieża, ani kogo innego
o rzeczoną „konstytucją“ nie prosili, jik również 0. Pro
wincjała zakonu do proszenia o nią nie upoważniali.

ProwiDcyała, za reformowanie naszego zakonu
przez Jezuitów, za oddanie im klasztoru dobromilskieg»
i za pozbawienie uas prawa wolnego obierania sobie prze
łożonych — nikomu nie dziękowali, ani zgody swojej na
to n e dawali, kuready O. Prowincjała z dnia 7 (19) maja
1882 r. me podpisywali i żadnych swoich podpisów w tój
sprawie nie dawali, a tylko zechcieli poczekać ua protest
(który za dni kilka przygotujemy i podpiszemy wszyscy i na
nim wszyscy bez wyjątku, dla dobra naszego zakonu, pod
pisy swe położyli. Jak zaś dalej postąpić mamy — na ka
pitule się ułoży.

W nadziei waszej łaskawości i w.iszój zgody w tak
ważnój dla naszego zakonu sprawie, zostajemy z głębokim
szacunkiem waszymi braiimi w Chrystusie. W klasztorze
buczackim św. Bazylego Wielkiego, d. 11 (23) maja 1882 r.
(Następują podpisy i pieczęć klasztoru).

Rozporządzenie Ojca św. wydane zostało na prośbę
księdza Prowincjała w porozumieniu z ks. Metropolito,
lwowskim i ks. Biskupem przemyskim rus. obrz. —
oraz i za zgodą władzy świeckiej, o ile ta była po
trzebną. Ks.